師範學院教育學系(所)

主旨：檢陳教育學系112學年度第2學期第3次系務會議紀錄1份
，請核示。

說明：旨揭會議業於113年5月16日召開完竣。
擬辦：如奉核後依規定辦理後續相關作業。

會辦單位：

決行層級：第二層決行

──批核軌跡及意見──
 1.師範學院 教育學系 助教 侯惠蘭 113/05/16 16:15:31(承辦) :

 2.師範學院 教育學系 系主任 張淑媚 113/05/17 12:40:00(核示) :

 3.師範學院  院長 陳明聰 113/05/17 14:32:02(決行) :

閱(代為決行)

 4.師範學院 教育學系 助教 侯惠蘭 113/05/17 16:02:55(承辦) :

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

簽 於 日期：113/05/16

檔　　號：113/170399/1

保存年限：3

第1頁  共1頁

國立嘉義大學 113/05/16

1133700415

國立嘉義大學教育學系 112學年度第 2學期第 3次系務會議紀錄

一、 時間：113年 5月 16日(星期四)中午 12時 10分

二、 地點：教育館 B03-209教室

三、主席：張主任淑媚                                   紀錄：侯惠蘭

四、出席人員：教育學系全體教師

壹、主席報告：

        各位老師好，本次會議有四個提案討論，包括 112年度學術專書專章獎勵、

數理教育碩士班徵聘一位專任教師啟事、博士班課程與教學組「科學教育課程與

教學領域」招生員額擬釋出，以及綜合活動領域公費生招生簡章，請各位老師提

供寶貴意見。

貳、上次會議決議執行情形：

  1、訂定本學系執行國科會博士生研究獎學金試辦方案審查評分標準。

  2、訂定本學系 113學年度乙案公費生招生簡章。

參、提案討論：

＊提案一

案由：本學系教師提出 112年度學術專書專章獎勵，提請審議。

說明：

1、依據本校研發處 113年 4月 19日通知(如附件 P.1~2)及本校學術研究成果

獎勵辦法辦理(如附件 P.3~6)，申請條件、程序如下：

  (1)獎助前一年度國內外出版之專書及專章(出版日為 112年 1月 1日至 12

月 31日止)，且作者須以本校教師名義發表。

(2)申請人須檢附相關文件於每年 4月 30日前向系上提出，並經系相關會議

初審後，於 5月 17日前將會議紀錄及相關文件資料送院辦理複審。

2、本學系 112年度共計有專章 3篇，申請人名冊如下，申請佐證資料請參考

附件 P.7~61供老師們審閱，是否同意推薦，請審議。

編
號

申請
項目

申請人 專書(章)名稱 備註

1 專章 洪如玉

Zhuangzi’s
Ecu-Dao and
Daoful Well-
Being: Cook

Ding and other
Craftsmen
Revisitied

1.發表地：國外
2.出版日期：112年 1月
3.起迄頁碼：頁 16~28
4.申請表 1份、專章資料 1份(該專章封面
影本、目錄影本、該篇專章本文內容)、
出版合約書 1份、出版單位之審查意見
影本 1份

5.如附件 P.7 -26

2 專章 洪如玉 Afterword

1.發表地：國外
2.出版日期：112年 1月
3.起迄頁碼：頁 148~152
4.申請表 1份、專章資料 1份(該專章封面
影本、目錄影本、該篇專章本文內容)、

出版合約書 1份、出版單位之審查意見
影本 1份

5.如附件 P.27-40

3 專章 洪如玉 Introduction

1.發表地：國外
2.出版日期：112年 1月
3.起迄頁碼：頁 1~15
4. 申請表 1份、專章資料 1份(該專章封
面影本、目錄影本、該篇專章本文內
容)、出版合約書 1份、出版單位之審查
意見影本 1份

5.如附件 P.41-61

決議：同意推薦，送師院複審。

提案二

案由：本學系數理教育碩士班擬徵聘一位專任教師，徵聘啟事請討論。

說明：

1、因本學系楊德清教授於 3月 26日逝世，數理教育碩士班數學領域師資僅

剩姚如芬老師一人，經淑媚主任向人事室爭取，於 4月 23日同意本學系

增聘一名數學教育專任教師缺額。

2、檢附本學系徵聘專任教師啟事草案如附件 P.62-64，提請討論。

決議：修正後通過。

提案三

案由：本學系博士班課程與教學組「科學教育課程與教學領域」招生員額擬釋出，

提請討論。

說明：本學系博士班課程與教學組「科學教育課程與教學領域」招生員額 1名，

自 111學年度開始招生以來，連續三年無人錄取，擬將此員額釋出，由本

學系博士班全盤考量調整員額，提請討論。

決議：照案通過。

提案四

案由：訂定本學系 113學年度乙案國小綜合活動領域公費生招生簡章草案，提請討論。

說明：

 1、本名額為國民小學綜合活動領域教師，雙語教學次專長，於 116 學年度分發

偏遠地區雲林縣學校，原為輔諮系負責培育，因無人報考，師培中心建議改由

本學系二次招生。

   2、本學系 113學年度國小綜合活動領域，師資培育公費生甄選簡章(如附件 P.65-

68)，請討論。

決議：修正後通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會：下午 1時 30分

1

2

國立嘉義大學學術研究成果獎勵辦法

90 年 6 月 12 日 89 學年度第 7 次行政會議通過

91 年 12 月 10 日 91 學年度第 3 次行政會議修正通過

93 年 5 月 25 日 92 學年度第 6 次行政會議修正通過

94 年 12 月 20 日 94 學年度第 4 次行政會議修正通過

95 年 3 月 14 日 94 學年度第 7 次行政會議修正通過

95 年 6 月 6 日 94 學年度第 10 次行政會議修正通過

96 年 1 月 9 日 95 學年度第 4 次行政會議修正通過

96 年 5 月 8 日 95 學年度第 7 次行政會議修正通過

97 年 8 月 27 日 97 學年度第 1 次校務基金管理委員會議修正通過

97 年 9 月 9 日 97 學年度第 2 次行政會議修正通過

99 年 1 月 12 日 98 學年度第 4 次行政會議修正通過

99 年 3 月 1 日 98 學年度第 3 次校務基金管理委員會議修正通過

99 年 7 月 20 日 98 學年度第 8 次行政會議修正通過

99 年 9 月 29 日 99 學年度第 1 次校務基金管理委員會議修正通過

103 年 10 月 13 日 103 學年度第 1 次校務基金管理委員會議修正通過

103 年 11 月 11 日 103 學年度第 3 次行政會議修正通過

108 年 5 月 22 日 107 學年度第 4 次校務基金管理委員會議修正通過

108 年 7 月 9 日 107 學年度第 8 次行政會議修正通過

109 年 5 月 19 日 108 學年度第 4 次校務基金管理委員會議修正通過

109 年 7 月 7 日 108 學年度第 8 次行政會議修正通過

110 年 9 月 16 日 110 學年度第 1 次校務基金管理委員會議修正通過

110 年 9 月 28 日 110 學年度第 2 次行政會議修正通過

111 年 9 月 27 日 111 學年度第 1 次校務基金管理委員會議修正通過

111 年 11 月 15 日 111 學年度第 3 次行政會議修正通過

113 月 2 日 21 日 112 學年度第 3 次校務基金管理委員會議修正通過

113 年 4 月 9 日 112 學年度第 5 次行政會議修正通過

第一條 國立嘉義大學（以下簡稱本校)為鼓勵本校專任（含專案）教師積極從事

研究，提升學術研究水準，增進本校學術聲望，特訂定「國立嘉義大學

學術研究成果獎勵辦法」（以下簡稱本辦法）。

第二條 本辦法之經費來源如下：

一、受贈收入。

二、場地設備管理收入。

三、推廣教育收入。

四、產學合作（含政府科研補助或委託辦理）收入。

五、投資取得之收益。

第三條 獎勵項目包括：

一、 國內重要學術獎項獲獎人獎勵。

3

二、 頂尖國際學術期刊論文獎勵。

三、 學術期刊論文獎勵。

四、 學術專書及專章獎勵。

五、 藝術（設計） 創作與展演獎勵。

六、優秀年輕學者嘉禾獎。

第一至五款獎勵以本校名稱於前一年度已正式出版或展演之學術研究

成果及獲頒之國內重要學術獎項。

第六款以五年內學術研究成果與著作成果及獲頒之國內重要學術獎項。

第四條 國內重要學術獎項獲獎人獎勵，獎勵項目及金額如下：

一、國家科學及技術委員會傑出研究獎，獎勵 5 萬元。

二、國家科學及技術委員會吳大猷先生獎，獎勵 3 萬元。

三、中央研究院年輕學者研究成果獎，獎勵 3 萬元。

獎勵金核發由研究發展處依授獎單位來函辦理。

第五條 頂尖國際學術期刊論文獎勵

(一) 刊登於 Science、Nature 及 Cell 期刊，申請人屬通訊作者或第一作者，

每篇發給 10 萬元；申請人非屬通訊作者或第一作者，依作者排序遞

減獎勵，第二作者每篇 5 萬元，第三作者每篇 2 萬元，第四作者及之

後序位每篇 1 萬元。

(二) 依本辦法第六條規定提出申請經審查通過之SCIE或SSCI期刊論文，

且其 JCR 公告最新計算論文期刊所屬領域排名百分比（R）為前 25%

者。申請人屬通訊作者或第一作者，一人提出申請。符合頂尖國際學術

期刊論文獎勵規定每篇獎勵 1 萬元。

經學術審議小組會議審查通過後辦理獎勵，且不列入學術期刊論文獎

勵點數。

第六條 學術期刊論文獎勵，係指發表於該學院（師資培育中心納入師範學院；

語言中心納入人文藝術學院辦理）教師升等著作第一級期刊，且為通訊

作者或第一作者，得由校內一人申請本項獎勵。

一、同一篇論文通訊作者及第一作者皆為本校教師者，以通訊作者為優

先獎勵對象。

二、論文獎勵金額或點數：

(一) 刊登於 Science Citation Index Expanded (SCI Expanded, SCIE)或 Social

Science Citation Index (SSCI)期刊，依申請截止日時 Journal Citation

Reports (JCR)公告最新計算論文期刊所屬領域之排名百分比（R）計

4

點，對照表如下：

排名百分比（R） 獎勵點數
25%＜R≦50% 8

50%＜R 6

(二) 刊登於 Taiwan Social Science Citation Index (TSSCI)第一級及 Taiwan

Humanities Citation Index (THCI)第一級期刊，每篇獎勵 6 點。

(三) 刊登於 TSSCI 第二級、THCI 第二級、Engineering Village (EV)、Arts

& Humanities Citation Index (A＆HCI)、EconLit with full text (EconLit)、

ABI/INFORM COMPLETE (ABI)、Financial Literature Index (FLI)、

Modern Language Association International Bibliography (MLAIB)、

Emerging Sources Citation Index (ESCI)及第六條第一項第一款第一至

二目以外之其他各學院教師升等著作第一級期刊，每篇獎勵 4 點。

(四) 第一目至第三目獎勵期刊之通訊作者或第一作者 1 人以上，依人數

均分各該期刊規定之獎勵金額或點數。

三、各學院（師資培育中心納入師範學院；語言中心納入人文藝術學院

辦理）應於每年二月底前，將學院前一年教師升等著作第一級論文

期刊名單提供研究發展處並公布於網頁。

第七條 學術專書及專章獎勵，係指由國內外學術性出版（發行）單位正式審查

程序出版（或發行）之原創性著作，並檢附兩份以上出版（發行）單位

審查意見書者。同一部專書及專章如有多位作者為本校教師，可由提報

教師均分點數獎勵；專書及專章初版時若其中任一作者已提出申請，再

版後不得再提出申請。

一、優良專書：獎勵 6-8 點。

二、傑出專書：經申請人所屬學院（師資培育中心納入師範學院；語言

中心納入人文藝術學院辦理）提供外審建議名單，由學校聘任三位

校外傑出學者審查通過者；獎勵 9-15 點。

三、專章：獎勵 2 點。

前項所稱正式審查程序，指經出版(或發行)單位之常設性出版委員會(或

編輯委員會)以匿名方式送請二位以上學者專家進行審查，每位審查委員

皆提供具體審查意見及修訂建議，並於著作人答覆、修訂後決議通過出

版之程序。

獎勵之專書及專章不包括教科書、翻譯著作或已發表之論文彙編。

第八條 藝術（設計）創作與展演獎勵，係指教師本人參加國內外展演或比賽獲

5

user
螢光標示

首獎(期刊論文除外)，或於國家級、縣市級或國外同等級之音樂廳或展

場展演者。

一、參與世界性展演或比賽獲首獎者，獎勵15點。世界性展演或比賽名

單，由本校學術審議小組會議審議後公告實施。

二、參與國際性展演或比賽獲首獎者，獎勵12點。

三、參與全國性展演或比賽獲首獎者，獎勵10點。

四、於國家級或國外同等級之音樂廳或展場舉辦個人獨奏(唱)會、個展

或音樂創作管弦樂作品一首者，獎勵8點。

五、於縣市級或國外同等級之音樂廳或展場舉辦個人獨奏(唱)會、個展

或音樂創作室內樂類作品展演一首，獎勵6點。

六、於國家級、縣市級或國外同等級之音樂廳或展場聯合發表或展演具

備下列條件之一者，獎勵4點。

（一）藝術類：申請人應為三人以內之聯展。

（二）音樂演奏類：申請人個人（含演奏或指揮者）演出時間在十分鐘

以上。

（三）音樂創作類：獨奏（唱）類作品一首。

第九條 優秀年輕學者嘉禾獎須為本校專任教師，且至申請當年度 12月 31日止，

年齡 45 歲(含)以下者，女性 45 歲前曾有生育事實者，每生育一胎得延

長 2 歲，但應檢附相關證明文件。

本項獎勵每年至多 6 人，獲獎者每人獲頒獎牌乙面及獎勵金 10 萬元，

任職內以獎勵一次為限。

嘉禾獎審查要點由學術審議小組討論決議另定之。

第十條 本辦法各項獎勵申請及審查作業，每年另行公告通知。

第十一條 本辦法第三條各款之獎勵項目，如經確立有違反學術倫理或發表成果

出現刊載國家名稱訛誤之情事，撤銷其獎勵，並追回獎勵金。

第十二條 獎勵點數獎勵金核發計算方式說明如下：依當年度學校提撥獎勵金額

及各教師核准獎勵點數占全校教師核准獎勵總點數之比率，核撥獎勵

金額。

第十三條 本辦法經校務基金管理委員會及行政會議通過，陳請校長核定後實施。

6

7

封面

8

目錄

9

作者

10

本文內容

11

12

13

14

15

16

17

合約書

18

審查意見1

19

20

21

22

審查意見2

23

24

25

26

27

封面

28

目錄

29

作者

30

本文內容

31

32

33

合約書

34

審查意見1

35

36

37

38

審查意見2

39

40

41

封面

42

目錄

43

作者

44

本文內容

45

46

47

48

49

50

51

52

合約書

53

審查意見1

54

55

56

57

審查意見2

58

59

60

61

國立嘉義大學徵聘專任教師啟事
聘用單位 教育學系數理教育碩士班

擬聘職稱

及名額
專任助理教授職級(含)以上教師 1名

起聘日期 114年 2月 1日(須完成本校聘任程序)

學歷 具數學教育相關領域之國內、外大學博士學位

專長條件

1.具有博士學位，且應具備下列條件，並附佐證資料：

(1)具大專以上學校全職教學經驗 2年(含)以上，或博士後研究全職工

作經驗 2年(含)以上。

(2)至少有一篇 SCI、SSCI或 TSSCI著作。

①得列入博士學位取得前三年起至收件截止日之著作。擬應聘副教授

等級以上者，其送審著作應為徵聘公告截止日前五年內之成果。

②代表作如為合著之期刊論文，應為第一作者或通訊作者，如為合著

專書應載明其貢獻度。

2.如無國外博士學位或國外博士後研究經驗 1年以上者，需檢附外語能

力檢定證書或其他足以證明外語能力之佐證資料。外語能力檢定證書

成績標準及其他足以證明外語能力之參考態樣如附表。

3.應具中文及外語授課能力。

應檢附

資料

1.履歷表及自傳。

2.學經歷證件影本。(持國外學校學位證書、成績證明、經歷等證件，須

經我國駐外使領館、代表處、辦事處或其他經外交部授權機構驗證，

並附內政部入出國及移民署核發之個人入出境紀錄。)

3.國立嘉義大學擬聘任教師著作及論文目錄一覽表(請依本校人事室/表單

下載/類別:教師聘任及升等/新聘教師提送教評審查相關表件網頁項下下

載之格式繕打)、著作抽印本或影印本(含博士論文)。

4. 2封(含)以上推薦信。

5.其他如專題計畫、產學合作計畫有助審查資料。

6.可教授課程大綱及授課計畫。

7.應徵者應檢具全部經歷及一覽表內之佐證資料(如上述)，未檢具佐證

資料或資料不齊，以致無法判斷經歷者，視同未檢具資格。

※所寄資料請依序排列，並自留底稿，恕不退件。

收件截止

日期
113年 7月 31日(以郵戳為憑)

收件地址
62103嘉義縣民雄鄉文隆村 85號 教育學系數理教育碩士班 收

信封請註明「應徵教職」，並以掛號寄出。

聯方式及

聯絡人

電話：05-2068355 傳真：05-2063703

E-mail：gimse@mail.ncyu.edu.tw

聯絡人：侯小姐

備註

1.本校得不足額錄取。

2.新聘教師未具教育部核發擬聘等級教師證書者，及擬聘副教授以上已

具教育部核發擬聘等級教師證書者，本校將辦理著作外審。

62

國立嘉義大學徵聘專任教師啟事-英語能力標準表

應具可執行

全英語授課

(EMI)能力

態樣

1. 具英語系國家博士學位證書。

2. 於英語系國家從事博士後研究經歷 1年以上。

3. 具英語系國家研究工作經歷 1年以上。

4. 至英語系國家擔任訪問學者 1年以上。

5. 英語能力檢定證書：英語檢定 (包含聽說能力) 考試成績應達歐洲共同

架構能力分級(CEF) B2(高階級)等級(詳如本校參照表)。

6. 具全英語授課經驗之佐證資料。

7. 通過系教評會面試時全英文簡報(試教)及全程答詢，面試時應全程錄

音、錄影，並留存備查。

63

國立嘉義大學英語檢定考試標準參照表

歐洲共同架

構能力分級
(CEF)

全民

英檢
(GEPT)

劍橋大學英

語能力認證

分級測驗
(Cambridge

Main Suite)

大學校院

英語能力

測驗
(CSEPT)

托福(TOEFL)

國際英

語語文

測驗
IELTS

多益測驗(TOEIC) 劍橋領思英語

檢測
（Linguaskill）

外語能力測

驗(FLPT)

全民網

路

英檢
(NETPAW

)

通用國際

英文能力

分級檢定
(G-TELP)

全球

英檢
(GET) 舊版 新版

   第

一

級

第

二

級

紙筆測

驗
(ITP)

網路測

驗(IBT)

  L: 60~105且 R: 60~495

或

L: 60~495且 R: 60~110

三項

筆試

總分

口

試

基礎級

G-TELP

Level 5

A1

A2

(基礎級)

Waystage

初級 Key English

Test (KET)

130-

169

120-

179
337

以上

--- 3 以上 350-545 L: 110~270且 R: 115~270

S: 90且 W: 70
120-139

105

-149
S-

1+
初級 G-TELP

Level 4

A2

B1

(進階級)

Threshold

中級 Preliminary

English Test

(PET)

170-

240

180-

239
460

以上

42以上

4 以上 550-745 L: 275~395且 R: 275~380

S: 120 且 W: 120
140-159

150

-194
S-2 中級 G-TELP

Level 3

B1

B2

(高階級)

Vantage

中高級

First

Certificate in

English

(FCE)

--- 240-

360
543

以上

72以上

R:18

L:17

S:20

W:17

5.5以

上

828

以上

L: 400~485且 R: 385~450

S: 160 且 W: 150

160-179

195

-239

S-

2+

中高級 G-TELP

Level 2

B2

C1

 (流利級)

Effective

Operational

Proficiency

高級 Certificate in

Advanced

English

(CAE)

--- --- 627

以上

95以上

6.5以

上

880-945 L:490~495且 R:455~495

S: 180 且 W: 180

180+

240

以上

S-3

以

上

高級

(N/A)

G-TELP
( 75-90分

以上) Level

1

C1

C2

(精通級)

Mastery

優級 Certificate of

Proficiency in

English (CPE)

--- --- 630以

上

109以上 8以上 950-990 ---

---

---  專業級

(N/A)

G-TELP

(91分以

上) Level

1

C2

*註 1: L為 Listening, R為 Reading, S為 Speaking, W為Writing.

 註 2: 依據 111年 4月 19日 110學年度第 5次校教評會決議，有關「歐洲共同架構能力分級(CEF)B2(高階級)等級」之認定標準，採用本校外國語言學系所

訂英語檢定考試標準參照表。本表係參考「國立嘉義大學外國語言學系英語檢定考試標準參照表」訂定。

 註 3: 本表對於英語檢定考試之審認無年限限制。

 註 4: 資料來源 全民英檢/大學校院英語能力測驗/外語能力測驗 https://www.lttc.ntu.edu.tw/CEFRbyLTTC_tests.htm

               多益系列測驗 https://www.toeic.com.tw/Upload/att/2020-10/202010230923002187082752.pdf

               托福 (TOEFL) http://www.toefl.com.tw/new-pdf/CEFR%20TOEFL_20160127.pdf

               雅思 (IELTS)  https://www.ielts.org/about-ielts/ielts-in-cefr-scale

 領思 (Linguaskill) https://www.lsenglish.com.tw/test_cefr.php
64

https://www.lttc.ntu.edu.tw/CEFRbyLTTC_tests.htm
https://www.toeic.com.tw/Upload/att/2020-10/202010230923002187082752.pdf
http://www.toefl.com.tw/new-pdf/CEFR%20TOEFL_20160127.pdf
https://www.ielts.org/about-ielts/ielts-in-cefr-scale
https://www.lsenglish.com.tw/test_cefr.php

國立嘉義大學教育學系

113學年度師資培育公費生甄選簡章
113 年 5月 16日教育系 112 學年度第 2學期第 3次系務會議通過

一、依據

依據教育部 112年 9月 19日臺教師(二)字第 1122603711I號函辦理。

二、甄選科別及名額

    (一)本校教育學系甄選科別為國民小學綜合活動領域教師，雙語教學次專長，

名額 1名，於 116 學年度分發偏遠地區雲林縣學校。

    (二)學科知能評量：國語、數學「精熟」；社會、自然「基礎」。

    (三) CEFR B2 等級或以上之英語能力分級測驗，須包含聽、說、讀、寫 4 項

成績。

三、甄選資格

(一)本校教育學系學士班二年級(學號 111開頭)(含)以上及日間碩士班在學

    之師資生。

(二)本校教育學系日間碩士班在學生已具國民小學教師證者，錄取後需自行

    提出公費生培育輔導計畫。

(三)錄取報到前未取得師資生資格者，喪失錄取資格。

(四)注意事項

      申請者請自行評估可否於 116年 7月 31日前完成以下條件：

1.取得教師證書

2.取得碩士畢業證書

3.需修畢甄選科別規定專門課程，及通過學科知能評量等相關要求。

4.畢業前除上述條件外，尚須完成本校「師資培育公費生甄選培育與輔導

要點」及教育學系「師資培育公費生學習輔導要點」相關規定，請報考

者慎重考量。

四、甄選方式及標準

  (一)教學演示及面試：占 70%

 (二)書面審查：占 30%

五、報名方式

(一)報名費用：不收費。

(二)受理報名時間：113年 6月 24日(星期一)至 113年 7月 4日(星期四)

                  上午 9時~12時，下午 1時~5時止。

(三)報名流程

1.報名應繳資料：

 (1)報名表(附錄一)

 (2)學生證正反面影本

65

 (3)書面審查資料。包括：自我介紹(附錄二)、讀書計畫(附錄三)、生涯規劃

(附錄四)、志工服務(附錄五)、專業表現(附錄六)。

      於報名手續完成後，所繳交之書面審查資料概不退還。所附各項證件如

有偽造、變造、冒用、不實等情事，一經查獲即取消其錄取資格，並應自行

負法律責任。

2.繳交報名表件：請攜帶學生證及報名應繳資料至民雄校區科學館一樓 I102

教育學系數理教育碩士班辦公室報名，如無法親自報名者，請代理人攜帶

雙方證件(學生證、國民身分證)代理報名(不受理通訊報名)。

3.領准考證完成報名。

六、評分項目

甄選評分項目與比例如下表：

面
試
及
書
面
審
查
成
績
計
算

評分項目
計分

比例

同分比

較順序

教
學
演
示
及
面
試

1.教學演示 15分鐘：40％

 (1)國小綜合活動五年級的單元(翰林版，112年 8月出

版)，當場抽一單元試教。

(2)請提前 1小時報到，先抽試教單元，並於 25分鐘內

完成精簡教案，現場提供教案表格、教科書及文具，

不可攜帶任何參考資料及 3C用品。

 (3)教學演示時不可使用教具。

2.面試時間 10分鐘：30％

  (1)含班級經營知能、課程與教學知能、教育理念與經驗

       等。

   (2)面試時不得繳交任何資料給委員。

＊所有考生皆須參加面試、教學演示。

70％

1

2

書
面
審
查

1.自我介紹及讀書計畫：5％

2.專業表現：15％（教學基本能力檢定、其他優秀表現

等證照與榮譽事蹟）

3.綜合活動專長相關表現：10％

30％ 3

備

註

一、同分參酌順序：

1. 教學演示

2.面試

3.書面審查(專業表現、綜合活動專長相關表現、自我介紹及讀書計

畫)

二、113年 7月 16日(星期三)面試，時間、順序及地點另行公告於本學系

網頁。

七、放榜

錄取名單（得另列備取名單）經召開公費生甄選研商會議決議通過後，陳請

66

校長核定後於 113年 7 月 30 日(星期二)下午 5時前公告於本校、師培中心及

本學系最新消息網頁。放榜時間如有異動，將事先公告於上列網頁。

八、成績公告及複查

(一)113年 7月 31日(星期三)下午 5時前，成績單請至教育學系數理教育碩士班

(科學館一樓 I102)簽領。

(二)成績複查至 113年 8月 2日(星期五)下午 5時止(送達)，考生憑准考證親自至

教育學系數理教育碩士班繳交複查申請表(附錄六)申請成績複查。

九、報到及備取遞補

(一)正取生應於 113年 8月 6日(星期二)下午 5時前填妥「錄取報到單」(附錄六)

親自(委託)繳交至師培中心辦理報到手續。

(二)正取生未報到之缺額，由備取生遞補，備取生遞補事宜，依序以電話通知，

遞補時限至 113年 8月 7日(星期三)下午 5時止。

十、其他注意事項

 (一)本簡章於 113年 6月 12日(星期三)前公告於本校及師培中心最新消息網頁。

 (二)報名資料不齊全者，不受理申請，亦不接受另立切結書，補繳資料。

(三)報名手續未完成，或經申請資格審查不符申請資格者，不得參加甄選。

(四)遇颱風警報或其它不可抗拒之重大天然災害時，得緊急調整考試時間，以行

政院人事行政總處及嘉義縣政府公告為凖，順延辦理時間由本校教育學系另

行於網站公告之。

(五)所繳資料如有偽造、假借、塗改等情事，經錄取後發現者，應即撤銷錄取資

格；涉及刑事責任者，得移送檢察機關辦理。

(六)錄取方式按總分高低依序錄取，正取生如有 2人以上總成績相同時，依同分

參酌順序比較成績高低，成績較高者優先錄取，備取生遞補原則與正取生相

同。

(七)錄取標準，總成績需達 85分(含)以上，方符合錄取標準，若申請者皆未達標

準，得以不足額公布甄選結果。

  (八) 經甄選為公費生者，依行政契約受領公費待遇，公費生相關權利與義務悉依

據「師資培育公費助學金及分發服務辦法」、「國立嘉義大學師資培育公費

生甄選培育與輔導要點」及「國立嘉義大學教育學系師資培育公費生甄選培

育與輔導要點」、行政契約等相關法規及規定辦理。

67

 附錄一

國立嘉義大學教育學系 113學年度

雲林縣【國民小學綜合活動領域教師，雙語教學次專長】

師資培育公費生甄選

報 名 表
報考

科別

雲林縣【國民小學綜合活動領域教師，雙語教學次專長】

師資培育公費生

姓名  班級

□教育學系學士班

□教育研究碩士班

□教育政策碩士班

□數理教育碩士班

                     年級

學 號

聯絡

電話

住家：

手機：

Email

志願

序

□有符合多項甄選資格並同時報名者，請填寫分發志願序(無則免填)

志願 1：                                      領域   志願 3：                                   領域

志願 2：                                      領域   志願 4：                                   領域

檢附

資料

1.學生證正反面影本。

2.國民小學合格教師證書影本或修畢國小教育學程證明文件影本(如無

免繳)。

3.報名表(附錄一)。

4.書面審查資料：自我介紹、讀書計畫、生涯規劃、志工服務、專業

表現及其他有利審查之證明文件，依本校教育學系師資培育公費甄

選規定事項檢附資料並裝訂成冊。

本人已詳閱簡章內容，若因甄選資格不符，願自動放棄甄選。

簽名：  （必填） 日期：  年  月  日

（代理報名者簽名：   日期：  年  月  日）

※以下欄位由 教育學系 辦理審查

報名審核欄 1.報名資料審查  2.核發准考證

准考證號碼(本欄由教育學系填寫)

68

	1.通知1130419
	2.附件1：國立嘉義大學學術研究成果獎勵辦法-1130409【112學年度第5次行政會議修正通過】
	112-洪如玉專章申請資料01
	112-洪如玉專章申請資料02
	112-洪如玉專章申請資料03